Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 115 Lunes, 20 de mayo de 2024 Pagina 15522

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad
Instituto Murciano de Accién Social

2488 Resolucion de la Direccion Gerencial del Instituto Murciano de
Accidn Social por la que se establecen los importes por plaza en
relacion con el servicio de promocion de la autonomia personal
de intensidad especializada en régimen de atencion diurna para
personas con trastorno del espectro autista (TEA).

Mediante Orden de 14 de mayo de 2024 de la Consejera de Politica Social,
Familias e Igualdad se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para
la reserva y ocupacién de plazas del servicio de promocién de la autonomia
personal de intensidad especializada en régimen de atencidon diurna para
personas con trastorno del espectro autista (TEA), conforme a lo establecido
en el articulo 72 de la Ley 3/2021, de 29 de julio, de Servicios Sociales de la
Regidon de Murcia.

Por su parte, el Decreto 10/2018, de 14 de febrero, por el que se establece
el régimen juridico de los conciertos sociales en la Region de Murcia en los
servicios sociales especializados en los sectores de personas mayores y personas
con discapacidad, establece que podra ser objeto de concierto social la reserva
y ocupacién de plazas y la prestacidén de servicios para su uso exclusivo por
las personas usuarias de los servicios sociales de responsabilidad publica
especializados en personas mayores y personas con discapacidad, de acuerdo
con lo dispuesto por los articulos 69 y siguientes de la Ley 3/2021, de 29 de
julio, de Servicios Sociales de la Region de Murcia. A estos efectos, se han de
entender incluidos los centros y servicios para personas usuarias del Sistema
para la Autonomia y Atencién a la Dependencia (SAAD), de conformidad con
lo establecido en el articulo 14.2 de la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, de
Promocion de la Autonomia Personal y Atencion a las personas en situacion de
dependencia.

El articulo 10 del citado Decreto establece que el importe a pagar por plazas
y servicios se determinara por Resolucién de la persona titular de la Direccion del
organismo publico adscrito a la Consejeria competente en materia de Servicios
Sociales, en el caso de centros competencia del mismo.

La clausula octava apartado b) de la Orden citada establece que el importe
del servicio se establecera por plaza ocupada y dia, segln la intensidad de
asistencia semanal de la persona usuaria.

De acuerdo con la normativa recogida en los parrafos precedentes, y en
virtud de las atribuciones conferidas a la Direccion Gerencial del Instituto
Murciano de Accién Social (IMAS) por la Ley 1/2006, de 10 de abril, de
Creacidn del Instituto Murciano de Accién Social, por el articulo 9 del Decreto
305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos del
Instituto Murciano de Accién Social, y por el articulo 14.2 del Decreto 10/2018,
de 14 febrero,

NPE: A-200524-2488



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 115 Lunes, 20 de mayo de 2024 Pagina 15523

Resuelvo:

Primero.- Establecer los importes por plaza ocupada en relacién con el
servicio de promocién de la autonomia personal de intensidad especializada en
régimen de atencién diurna para personas con trastorno del espectro autista
(TEA), que son los siguientes:

Intensidad Importe
De 26 a 37 horas 65,72 €/dia
De 16 a 25 horas 46,04 €/dia
De 10 a 15 horas 23,02 €/dia

Los anteriores importes podran ser modificados mediante resolucién de
la Direccion Gerencial del IMAS, conforme a lo previsto en el articulo 5 de la
Ley 2/2015, de 30 de marzo, de desindexaciéon de la economia espafiola, en los
términos recogidos en la citada Ley y su normativa de desarrollo, entendiéndose
sustituidos los recogidos en la presente resolucién por los recogidos en la
resolucion vigente en el momento de prestacion del servicio.

Segundo.- Contra esta resolucion, que no agota la via administrativa, cabe
interponer, en el plazo de un mes desde el dia siguiente a su publicacion en el
Boletin Oficial de la Region de Murcia, recurso de alzada ante la Presidencia del
Instituto Murciano de Accién Social, sin perjuicio de que se ejercite cualquier otro
que se estime procedente, todo ello de conformidad con los articulos 121 y 122
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas.

Tercero.- Publicar la presente resolucion en el BORM.

En Murcia, a 14 de mayo de 2024.—La Directora Gerente del Instituto
Murciano de Accién Social, Veroénica Lopez Garcia.

NPE: A-200524-2488 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3987/2024	Orden de 14 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 6 plazas del Cuerpo Técnico, opción A
	3988/2024	Orden de 14 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superior Facultati
	3989/2024	Orden de 14 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superior Facultati
	3990/2024	Orden de 14 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo de Técnicos Especia
	3991/2024	Orden de 14 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Interpretación de Lengua de 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4030/2024	Orden de 16 de mayo de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se convoca procedimiento selectivo para la cobertura de plazas, en comisión de servicios, durante el curso 2024-2025, para funcionarios docentes
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	4042/2024	Orden por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas del servicio de promoción de la autonomía personal de intensidad especializada en régimen de atención diurna para personas con trastorno d
	4043/2024	Resolución de la Dirección Gerencial del Instituto Murciano de Acción Social por la que se establecen los importes por plaza en relación con el servicio de promoción de la autonomía personal de intensidad especializada en régimen de atención diu
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3708/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Epower Solar Renewable, S.L. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de la instalación 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3886/2024	Extracto de la Orden de 10 de mayo de 2024, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se convocan ayudas al estudio para el alumnado de los niveles obligatorios de la enseñanza escolarizado en centros sostenidos co
	IV. Administración Local
	Abanilla
	3736/2024	Aprobación de convocatoria y bases para la cobertura interina de una plaza de Arquitecto Técnico, mediante concurso y tramitación urgente.
	Águilas
	3730/2024	Encomienda de gestión y suscripción de nuevo convenio – ESAMUR.
	Alcantarilla
	3959/2024	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la parcela 1.1, manzana 1, U.A. 2C.6.IV, “Renfe Sur” y parcela urbana adyacente de Alcantarilla.
	Alguazas
	3365/2024	Anuncio de la composición de creación de Mesa de Contratación que ha de asistir al Alcalde.
	3544/2024	Anuncio de la composición de la Mesa de Contratación Permanente y Única como órgano de contratación del Pleno de la Corporación.
	Alhama de Murcia
	3360/2024	Exposición al público de la Cuenta General del ejercicio 2022.
	3490/2024	Convocatoria y bases específicas para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición libre, una plaza de Técnico Económico Financiero (EE 2024/2673M).
	3491/2024	Convocatoria y bases específicas para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición libre, una plaza de Administrativo (EE 2024/2674Y).
	3492/2024	Convocatoria y bases específicas del proceso selectivo para cubrir, mediante el sistema de oposición libre, tres plazas de Agente de Policía (EE 2024/2954X).
	Ceutí
	3793/2024	Edicto de exposición pública de la matrícula del IAE 2024.
	Molina de Segura
	3789/2024	Edicto de aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la circulación de vehículos de movilidad personal en el término municipal de Molina de Segura. 
	Murcia
	3731/2024	Emplazamiento del procedimiento abreviado n.º 469/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n.º 4 de Murcia.
	3732/2024	Emplazamiento del procedimiento abreviado n.º 362/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n.º 1 de Murcia.
	San Pedro del Pinatar
	3766/2024	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 1.er trimestre, 3.ª fase del año 2024. 
	3767/2024	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de los precios públicos de los Centros de Atención a la Infancia.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de “Fuente Librilla”, Mula
	3947/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-17T14:53:16+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



